



Kunnskapskommunen

Helse Omsorg Vest

Offentlig sektor- ph.d.

Ph.d. er betegnelsen på en doktorgrad, altså en forskerutdanning i etterkant av avlagt mastergrad. Dette er den høyeste formelle utdanningen i Norge. Utdanningen er som oftest treårig fulltid og skal munne ut i en doktorgradsavhandling basert på eget forskningsprosjekt.

Offentlig ph.d. er en særskilt ordning om midler fra Norges forskningsråd som skal finansiere 50% av en doktorgrad til ansatte i offentlige virksomheter, resten finansierer den offentlige virksomheten. Totalt koster en ph.d.-utdanning (nåværende satser) 3 376 000 kr.

Offentlig sektor-ph.d. (OFFPHD) skal bidra til økt langsiktig og relevant kompetansebygging og forskningsinnsats i offentlige virksomheter, økt forskerrekruttering i offentlig sektor og økt samspill mellom akademia og offentlig sektor.

Doktorgradsprosjektet skal bygge kunnskap som er relevant og anvendbar for den offentlige virksomhet og med brukeren i fokus.

Det er viktig at doktorgradsprosjektet framskaffer kunnskap innenfor områder der kunnskaps- og innovasjonsbehovene er store, og støtter opp under kommunenes FoU- og innovasjonsstrategier. Ved å styrke samspillet mellom offentlig sektor og akademia kan kunnskapen som produseres både nasjonalt og internasjonalt utnyttes bedre i offentlig sektor.

For Kunnskapskommunen vil en offentlig ph.d. være et virkemiddel for treffsikre, kunnskapsbaserte tjenester som tilfredsstiller innbyggernes behov.

Å bygge forskningskompetanse er en viktig satsing for Kunnskapskommunen og vil bidra til at kommunene i større grad har god kompetanse for å jobbe systematisk og kunnskapsbasert. Det er et mål å holde kompetansen internt i kommunene, også etter at doktorgraden er avsluttet.

Støtte fra Forskningsrådet

Støtten beregnes per måned fra oppstartsdato. Tabellen viser maksimalt støttebeløp fra Forskningsrådet per år og måned:

	2019	2020	2021	2022	2023	2024
3-årige prosjekter	547 500	562 500	578 000	593 500	610 000	627 000
Støtte per mnd.	45 625	46 875	48 166	49 458	50 833	52 250
4-årige prosjekter	410 625	421 875	433 500	445 125	457 500	470 250
Støtte per mnd.	34 219	35 156	36 125	37 094	38 125	39 188

Satsene reguleres årlig. De kan derfor endres noe ved overgang til nytt år.

Samfinansiering:

Forskningsrådet tillater at flere virksomheter går sammen om å finansiere en offentlig sektor-ph.d. og har ikke en eksplisitt uttalt grense for antall partere i samarbeidet. I utlysningen står følgende:

Offentlig sektor-ph.d. er i utgangspunktet rettet mot enkeltvirksomheter. Det er likevel mulig for flere virksomheter å gå sammen om å finansiere en offentlig sektor-ph.d., men kravene i utlysningen gjelder også her. Ytterligere må følgende krav være tilfredsstillt:

- Én virksomhet må stå som søker, og kandidaten skal være ansatt i denne virksomheten.
- Alle parter i samarbeidet må inngå en forpliktende samarbeidsavtale hvor alle relevante forhold avklares, herunder IPR og økonomiske forhold.

Krav til samarbeid og organisering av prosjektet

- Offentlig sektor-ph.d.-prosjektet skal planlegges og gjennomføres i samarbeid mellom prosjektansvarlig virksomhet og gradsgivende institusjon.
- Prosjektansvarlig virksomhet og gradsgivende institusjon må inngå en skriftlig samarbeidsavtale. Prosessen med samarbeidsavtalen skal være igangsatt på søknadstidspunktet, men avtalen trenger ikke være ferdig. Avtalen må oppfylle Offentlig sektor-ph.d.-ordningens særskilte krav til samarbeidsavtale, se avsnitt nedenfor. Signert samarbeidsavtale er vedlegg til kontrakten som Forskningsrådet inngår med prosjektansvarlig virksomhet. Forskningsrådet inngår ikke kontrakt med prosjektansvarlig virksomhet før samarbeidsavtalen foreligger.

- Den offentlige virksomheten og samarbeidspartnerne skal i fellesskap kunne tilby kandidaten et tilfredsstillende fagmiljø og tilstrekkelig støtte til å gjennomføre doktorgradsprosjektet.
- Kandidaten i prosjektet må være utpekt på søknadstidspunktet. Det kan ikke søkes om støtte til prosjekter uten en spesifikk kandidat.
- Kandidaten skal oppholde seg minst ett år ved gradsgivende institusjon og minst ett år ved prosjektansvarlig virksomhet. Dette gjelder også dersom gradsgivende institusjon er utenfor Norge. Oppholdet trenger ikke være sammenhengende, det kan deles opp i flere kortere opphold fordelt over prosjektperioden. Ordningen åpner for at kandidaten kan oppholde seg hos flere institusjoner i universitets- og høyskolesektoren (UH-sektoren) dersom det er en faglig god grunn for det og det er enighet mellom partnerne i prosjektet.

Utlysningen av midler til offentlig sektor-ph.d. for 2020 er forventet i januar/februar 2020.

Alt om offentlig sektor-ph.d. finner dere her:

<https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/midler-fra-forskningsradet/offentlig-sektor-phd/>